
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Краснонивинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ  «Краснонивинская СОШ») 

 

Приказ 

от  21 апреля 2025 года                                                                                                        № 67 

село Красная Нива Шадринского муниципального округа Курганской области 

 

О приостановке работы структурного  

подразделения «детский сад»  

 

В связи с аварийной ситуацией канализационной системы на территории 

структурного подразделения «детский сад» (переполнение канализационного септика, 

утечкой канализационных стоков на участок для прогулок 1 младшей группы и под 

здание), а также для  проведения диагностики и  ремонтных работ канализационной 

системы, в соответствии с п. 1.10. СП 2.4.3064820 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»,  - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить деятельность  всех групп структурного подразделения «детский 

сад» с 22.04.2025  до устранения аварийной ситуации.   

2. Перевести  с 22.04.2025  обучающихся 1 класса на обучение в здание школы. 

3. На период отмены занятий в группах привлечь воспитателей   к организационной и 

учебно-методической работе. 

4. В указанный период воспитатели осуществляют педагогическую, методическую, а 

также организационную работу в пределах нормируемой части их рабочего 

времени, соответствующего установленному объему учебной нагрузки или 

педагогической работы, определенному им до начала возникновения аварийной 

ситуации. 

5. Вспомогательный и обслуживающий персонал в указанный   период  привлечь  к 

выполнению хозяйственных работ, не требующих специальных знаний в пределах 

установленной им продолжительности рабочего времени. 

6. Бухгалтерии Управления образования  за дни сокращенных занятий   произвести 

расчет заработной платы в размере 100%. 

 

Директор  МБОУ «Краснонивинская СОШ»:                          Е.В. Потрепалова 

 


		2025-04-21T09:33:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОНИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




